
 
 

St{vající povinnosti NNO 
 

z občanského z{koníku  
a dalších z{konů 

 



Spolky: 

 změna n{zvu do 31.12.2015 

 novela NOZ 

 

 doplnění údajů a uvedení dokumentů do souladu se 
z{konem do 31.12.2016 

 pozor na vzory stanov 

 

 

 

Veřejný rejstřík 



Související předpisy: 

 

 z{kon č. 89/2012 Sb., občanský z{koník, § 3041 a 3042. 

 předpis č. 323/2013 Sb., Vyhl{ška o n{ležitostech formul{řů 
na pod{v{ní n{vrhů na z{pis, změnu nebo výmaz údajů do 
veřejného rejstříku 

 z{kon č. 304/2013 Sb., Z{kon o veřejných rejstřících 
pr{vnických a fyzických osob 

 

 

 

Veřejný rejstřík 



Sbírka listin – účetní z{věrka: 
 
 za rok 2014 do 31.3.2016 
 za rok 2015 do 31.11.2016 
 za další roky 1 měsíc po schv{lení, nejpozději však do 12 

měsíců od rozvahového dne zveřejňované účetní z{věrky. 
 

 dle z{kona 563/1991 Sb., z{kon o účetnictví, v aktu{lním 
znění od 1.1.2016 - § 21a a Přechodn{ ustanovení zavedena 
z{konem č. 221/2015 Sb. Čl. II 
 
 

 

Veřejný rejstřík 



Sbírka listin – účetní z{věrka v jednoduchém účetnictví:  

 

 Přehled o příjmech a výdajích (není povinnost zveřejnit) 

 Přehled o majetku a z{vazcích 

 

 dle předpisu č. 325/2015 Sb., Vyhl{ška, kterou se prov{dějí 
někter{ ustanovení z{kona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které 
vedou jednoduché účetnictví 

 

 

 

Veřejný rejstřík 



Sbírka listin – účetní z{věrka v podvojném účetnictví:  

 

 Rozvaha  

 Výkaz zisku a ztr{ty(není povinnost zveřejnit) 

 Příloha, kter{ vysvětluje a doplňuje další informace. 

 

 dle z{kona 563/1991 Sb., z{kon o účetnictví 

 

 

Veřejný rejstřík 



 Veřejně prospěšný poplatník – dle z{kona č. 586/1992 Sb., 
 Z{kon České n{rodní rady o daních z příjmů v 
 aktu{lním znění (od 1.1.2015) 

 

 daňové přizn{ní 

 

 dary vs. sponzorské příspěvky 

 

 

 

Účetnictví NNO 



 předpis č. 480/2004 Sb., Z{kon o některých služb{ch 
informační společnosti 

 z{kon č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy  

 z{kon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 

 z{kon č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hr{ch ve 
 znění novely z{kona č. 215/2013 Sb. 

 z{kon č. 117/2001 Sb. o veřejných sbírk{ch 

 

Další předpisy 



Jsem V{m k dispozici   
 

Bc. Milada ŠNAJDROVÁ 
tel. 776 13 33 72 

@:  poradnaNNO@kr-olomoucky.cz 


